
 Obavještenje 

 Njoftim i rëndësishëm për tregtimin e gazit natyror 

 Të nderuar klientë, 

 Ju informojmë se Investment Company Limit Prime Securities AD Podgorica do për produktin e 
 mëposhtëm: 

 Gazi natyror (Nat_Gas_M23) 

 nga sonte 26.06.2023. transferoni të gjitha pozicionet e hapura që keni me këtë simbol në 
 Nat_Gas_Roll. 

 Pozicioni i vjetër (Nat_Gas_M23) do të mbyllet pa fitim/humbje (me rezultat mbi të 0) dhe një 
 pozicion i ri në Nat_Gas_Roll do të hapet me të njëjtin çmim hapjeje dhe me të njëjtin SWAP. Nëse 
 ka një diferencë çmimi midis Nat_Gas_M23 dhe Nat_Gas_Roll që do të shihet përmes 
 fitimit/humbjes, ai do të kompensohet/zbritet nga klienti (nëpërmjet ngarkimit-rollover) në 
 mënyrë që bilanci përfundimtar (Equity) të mbetet i njëjtë. 

 Në simbolin e ri Nat_Gas_Roll, tregtimi i vazhdueshëm do të aktivizohet duke përdorur rollover-in. 

 Për të qenë në gjendje t'i shihni të gjitha simbolet dhe të tregtoni me to, duhet të klikoni me të 
 djathtën mbi një nga simbolet në orën e tregut dhe të zgjidhni "Shfaq të gjitha", dhe në këtë 
 mënyrë do të shihni të gjitha simbolet e disponueshme për tregtim. 

 Simbolet ku pozicionet mund të mbyllen vetëm do të shënohen me të zezë. 

 Tregtimi me këto simbole vazhdon në të njëjtën mënyrë dhe në të njëjtat kushte nuk do të ketë 
 ndërprerje. 

 Të gjitha kushtet e tregtimit janë të disponueshme në platformë. 


